

## Sunuş

**A**nkara sayısı hazırlama düşüncesi uzun süredir yazı kurulumuzu meşgul ediyordu. Bu hem Ankara hakkında *Kebikeç* çevresinin elindeki oluşan birikim nedeniyle bir tür borca dönüştüğünden, hem yaşadığımız, sevdiğimiz, sevildiğimiz, arkadaş-dost ve çocuk sahibi olduğumuz, belki ödülünden çok yasaklara, cezalara ve her türlü sınırlamalara muhatap olduğumuz, dergimizi çıkardığımız şehirle ilişkimizi utangaç biçimde de olsa tanımlama güdüsünden dolayı, bizler için en zor kararlardan biriydi. Sonuçta dergi formatımız içinde hazırlamış olduğumuz Ankara sayısının, teker teker veya topluca bizleri ne kadar ifade edebileceği oldukça kuşkuluyken, daha şimdiden bir ikinci Ankara dosyası gündeme girmişken, Ankara hakkında kayda değer bir çaba oluşturduğunu umuyoruz. Röportajlar, denemeler, anılar, arşivlerde kalan, gündeme getirilmeyi bekleyen kitap ve makaleler ve yüzlerce fotoğraf arasından bu sayıya sığdırabildiklerimiz bunlar oldu.

Bu sayının editörlüğünü yüklenen Ahmet Yüksel'e ve Ankara ile ilgili çalışma ve tasarımlarını dergimiz için kağıda döken, bizlerle paylaşan yazarlarımıza teşekkür borçluyuz.

Dergimizin dikkat çekilmesi gereken yazılarından birini, eğitim tarihimizin önemli adlarından İsmayıl Hakkı Baltacıoğlu'nun oğlu tarafından yayınlanmış olan anılarına Sayın Haldun Özen'in getirdiği eleştiri ve katkılar oluşturuyor. Bu yazının Haldun Hocamızın imzasını taşıması bizler için ayrıca kıvanç vesilesi.

Sayın Uygur Kocabaşoğlu bu sayımızla yeni bir dizimizi başlatıyor. Yüzyılın başındaki İngiliz basınında Türkiye ve Türklerle ilgili geniş arşivinden Uygur Hocamızın seçmelerini kendi çevirisinden izleme olanağı bulacağımız bu yazı dizisinde, Talat Paşa, Osman Hamdi Bey, 31 Mart İsyanı gibi ilgi çekici konuların İngiliz gözüyle, "taze taze" nasıl değerlendirildiğini bulacaksınız. Dizinin ilk yazısında, *The Contemporary Review*'da 1922 yılında yayımlanan Mustafa Kemal Paşa yorumu yer alıyor.

II. Meşrutiyet'in ilanından sonra basında yaşanan 'patlama'yı yansıtan ve 1908-1909 yılları süreli yayın imtiyaz listesinden yola çıkarak hazırlanan dizimiz *Meşrutiyet Matbuatı (1324-1325)*'nin bu sayımızdaki VI. tefrikası ile Osmanlıca-Türkçe bölümü tamamlanıyor. Gelecek sayılarımızda Türkçe dışındaki Osmanlı basını ile dizimiz devam edecek.

Dergimizin geçen sayısındaki zaman-mekan sorunlarından doğan 'günah'larımızla ilgili Sayın Mehmet Kalpaklı'dan gelen düzeltmeleri son sayfamızda bulacaksınız.

Gelecek sayımızda derginin formatı ve dizgisiyle ilgili yeni düzenleme ve tasarımlarla bu tür hataların asgariye ineceğini umuyoruz.

Sonraki sayılarımızın katkılarınızı beklediğimiz dosyalarını ise Osmanlı tarihinden seçilmiş sayfalar ile demiryolları tarihçesi oluşturuyor.

*Kudret Emiroğlu*